
Российская Федерация 

Амурская область 

Администрация города Тынды 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

  13.02.2020                                                 г. Тында                                        № 82 

Об итогах городского 

конкурса «Зажги свою звезду -2020» 

 

Согласно плану работы Управления образования  Администрации города 

Тынды, на основании приказа от 23.09.2019  №390 «О городском конкурсе «Зажги 

свою звезду – 2020», с 14.01.2020 по 13.02.2020г. на базе МОБУ Лицей №8, 

МДОБУ ЦРР-ДС №12 Непоседы, состоялся городской конкурс «Зажги свою звезду 

-2020».    В конкурсе приняли участие 9 педагогов из МОБУ СОШ №2,  №6, №7, 

МОАУ Гимназия №2, МДОБУ ДС №3 Радуга, ДС №5 Тынденок, ДС №6 

Черемушка, МДОАУ ДС №7 Золушка,  МДОБУ ЦРР-ДС №12 Непоседы. В 

организации и проведении конкурса активное участие приняли работники  

учреждений образования, Управления образования, МБУ ИМК. 

На основании вышеизложенного, решения большого и предметных жюри, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса педагогического мастерства «Зажги свою 

звезду -2020». 

2. Определить победителем конкурса в направлении «Учитель года -2020»  

Пастухову Светлану Александровну, учителя русского языка и литературы МОБУ 

СОШ №7               г. Тынды; наградить дипломом I степени, памятным  знаком и 

ценным подарком. 

3. Определить победителем конкурса в направлении «Воспитатель  года -2020» 

Сотникову Светлану Викторовну, воспитателя МДОБУ ЦРР ДС  №12 Непоседы г. 

Тынды; наградить дипломом I степени, памятным  знаком и ценным подарком.  

4. Присудить второе место с вручением памятных подарков: 

4.1.Немцевой Олесе Андреевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №6 г. 

Тынды; 

4.2.Фисюковой Елене Петровне, воспитателю МДОАУ ДС №7 Золушка г. 

Тынды. 

5. Присудить третье место с вручением памятных подарков: 

5.1..Тюменцевой Елене Сергеевне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ СОШ №2  г. Тынды; 

5.2..Фатьяновой Марине Владимировне, воспитателю МДОБУ ДС №5 

Тынденок  г. Тынды. 

6. Присвоить номинации с вручением благодарностей Управления образования 

Администрации города Тынды, памятных подарков следующим педагогам: 

6.1. «Урок – вершина мастерства» - Пастуховой Светлане Александровне, 

учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

6.2. «Занятие – вершина мастерства» - Сотниковой Светлане Викторовне, 

воспитателю МДОБУ ЦРР ДС  №12 Непоседы г. Тынды. 



6.3. «Педагог-исследователь» -  Фисюковой Елене Петровне, воспитателю 

МДОАУ ДС №7 Золушка г. Тынды. 

6.4. «Опыт и мастерство» - Тюменцевой Елене Сергеевне, учителю русского 

языка и литературы МОБУ СОШ №2  г. Тынды. 

6.5. «Педагогический поиск» - Юнусовой  Дарье Алексеевне, воспитателю 

МДОБУ ДС № 3 Радуга  г. Тынды;  

6.6. «Профессиональное применение коммуникативных технологий» - 

Немцевой Олесе Андреевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №6 г. 

Тынды. 

6.7. «Педагогические идеи и проекты» - Фатьяновой Марине Владимировне, 

воспитателю МДОБУ ДС №5 Тынденок  г. Тынды. 

6.8. «Профессионализм и эрудиция» - Махониной Оксане Алексеевне, учителю 

английского и китайского языков МОАУ Гимназия № 2 г. Тынды. 

6.9.  «Успешный дебют» - Репш Наталье Николаевне, учителю – логопеду 

МДОБУ ДС № 6 Черемушка г. Тынды. 

6.10. «Учитель года глазами детей» -  Махониной Оксане Алексеевне, учителю 

английского и китайского языков МОАУ Гимназия № 2 г. Тынды; 

6.11. «Воспитатель года глазами детей» -  Фатьяновой Марине Владимировне, 

воспитателю МДОБУ ДС №5 Тынденок  г. Тынды. 

7.Объявить благодарность: 

7.1. За оказание помощи в организации и проведении конкурса:  

Корнеяшенко Ирине Тимофеевне, заведующему  МДОБУ ЦРР-ДС №12 Непоседы; 

Гибалкиной Наталье Викторовне, директору МОБУ Лицей №8 г. Тынды; 

Кацубе Марине Леонидовне, заместителю директора МОБУ Лицей №8 г. Тынды; 

Кулинич Анастасии Александровне, учителю английского языка МОБУ СОШ №6 

г. Тынды; 

Черновой Наталье Александровне,  воспитателю МДОБУ ДС № 6 Черемушка г. 

Тынды. 

 7.2. За высокий уровень  подготовки участников:  

Сельминской Елене Николаевне, директору МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Кузнецовой Наталье Николаевне, директору МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Кирпач Ирине Геннадьевне, директору МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Корнеяшенко Ирине Тимофеевне, заведующему  МДОБУ ЦРР-ДС №12 Непоседы 
г. Тынды; 

Лященко Ларисе Михайловне, заведующему МДОАУ ДС №7 Золушка г. Тынды; 

Филипповой Алле Викторовне, заведующему МДОБУ ДС №5 Тынденок г. Тынды. 

8. Вручить сертификаты: 

8.1.За участие в работе ученического жюри конкурса «Зажги свою звезду -

2020»: 

Борискиной Елизавете, ученице 10 класса МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Круговых Дарье,  ученице 10 класса МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Усыниной Ольге, ученице 10 класса МОБУ Лицей №8 г. Тынды; 

Юринской Анастасии, ученице 10 класса МОАУ Гимназия № 2 г. Тынды. 

8.2. За участие в работе предметного жюри конкурса «Зажги свою звезду -

2020»: 

Бруй Татьяне Васильевне, заместителю заведующего МДОБУ ДС № 3 Радуга  г. 

Тынды; 



Злыгостевой Ольге Александровне, заместителю заведующего МДОБУ ДС №5 

Тынденок г. Тынды; 

Скирпичниковой Валентине Сергеевне, заместителю заведующего МДОБУ ДС № 6 

Черемушка  г. Тынды; 

Сорокиной Марине Валерьевне, заместителю заведующего МДОАУ ДС №7 

Золушка г. Тынды; 

Рожковой Елене Алексеевне, заместителю директора МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Кацубе Марине Леонидовне, заместителю директора МОБУ Лицей №8 г. Тынды; 

Чемерис Ольге Михайловне, заместителю директора МОБУ СОШ №6 г. Тынды; 

Печерице Анжеле Георгиевне, заместителю директора МОАУ Гимназия №2           

г. Тынды.  

8.3. За участие в работе большого жюри конкурса «Зажги свою звезду -

2020»: 

Плехановой Марине Витальевне, учителю музыки МОБУ Лицей №8 г. Тынды; 

Яруте Татьяне Сергеевне, воспитателю МДОБУ ДС №11 Белоснежка г. Тынды 

9. Администрации образовательных организаций изыскать возможность для 

поощрения участников конкурса и всех работников, принимавших участие в 

подготовке и проведении конкурса. 

10. МБУ ИМК, администрации МОБУ СОШ №7 оказать содействие и 

помощь в подготовке к областному конкурсу «Учитель года Амурской области – 

2020» Пастуховой Светлане Александровне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ СОШ №7 г. Тынды. 

11. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Иваныкину О.В., 

заведующего МБУ ИМК 

 

 

 

Начальник Управления                                                                                          

образования                                                                                   О.Н. Неронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


